
UCHWAŁA NR XXX/264/2013
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm. Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr
116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr
223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr
106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113; Nr 117, poz. 679; Nr 134, poz. 777; Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281;
z 2012 r. poz. 567; z 2013 r. poz. 153) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach ( Dz.U. z 2012 r. poz. 391; z 2013 r. poz. 21 i poz.228) Rada Gminy Darłowo uchwala, co
następuje:

§ 1. Uchwala określa:

1) sposoby zbierania i zagospodarowania oraz ilości odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli
nieruchomości;

2) częstotliwość i metody odbierania odpadów komunalnych;

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 2 . 1 . W zamian za uiszczoną opłatę przez właściciela nieruchomości za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, odbierane z nieruchomości są w każdej ilości:

1) zebrane w workach odpady komunalne zmieszane ;

2) zebrane selektywnie w workach następujące frakcje odpadów:

a) opakowania ze szkła ;

b) papier i tektura ;

c) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe .

2. Odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające
biodegradacji oraz odpady zielone powinny być kompostowane w przydomowych kompostowniach (dopuszcza
się spalanie odpadów zielonych), w pozostałych przypadkach są odbierane w gminnym punkcie selektywnej
zbiórki odpadów komunalnych, zwanym dalej „GPSZOK".

3. Zużyte baterie i akumulatory należy dostarczać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie szkół
i świetlic gminnych.

4. Przeterminowane leki należy dostarczać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie aptek i placówek
służby zdrowia.

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe w uzgodnieniu z Urzędem Gminy należy zużywać do naprawy dróg
gminnych lub dostarczać do GPSZOK za dodatkową opłatą.

6. Przeterminowane chemikalia (środki ochrony roślin, farby, żywice, impregnaty, środki czyszczące, środki
dezynfekcyjne i dezynsekcyjne, aerozole, zużyte kartridże i tonery, świetlówki oraz oleje odpadowe) należy
dostarczać do GPSZOK.

7. Odpady wielkogabarytowe (nie mieszczące się w workach na odpady), opony , zużyty sprzęt elektryczny
i elektroniczny będą odbierane nieodpłatnie w ramach akcji wywozowych z miejsc składowych wskazanych dla
poszczególnych miejscowości w gminie.

Strona 1



§ 3. Odpady nieposegregowane zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 2 i ust. 2-7, będą odbierane jako komunalne odpady
zmieszane i po uzyskaniu takiej informacji od podmiotu odbierającego odpady, właściciele nieruchomości
obciążeni będą wyższą opłatą za gospodarowanie odpadami.

§ 4 . 1 . Odbiór odpadów odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez przedsiębiorców
i ogłoszonym na stronie internetowej gminy lub w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

2. Odbiór odpadów z nieruchomości zamieszkałych nie może następować w niedziele oraz w dni ustawowo
wolne od pracy.

3. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru jest
pierwszy dzień roboczy występujący przed dniem ustawowo wolnym od pracy.

4. W zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej worek z odpadami lub pojemnik z workami z odpadami należy
wystawić poza teren nieruchomości przy drogach publicznych, w miejscach zapewniających swobodny dojazd
pojazdów odbierających odpady.

§ 5 . 1 . Gmina organizuje odbiór odpadów komunalnych z worków z folii polietylenowej o grubości min.
6 mikronów i o pojemności 100-120 1.

2. Do zbierania komunalnych odpadów zmieszanych ustala się worki koloru czarnego.

3. Ustala się następujące rodzaje worków przeznaczonych do selektywnego zbierania wyłącznie określonych
odpadów:

1) żółte , w których zbierane są tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe (należy wrzucać
tylko puste - zgniecione butelki i puszki po napojach, opakowania plastikowe po kosmetykach i środkach
czystości, wypłukane opakowania plastikowe i wielomateriałowe po żywności, reklamówki i torebki z folii,
drobny złom metali);

2) niebieskie, w których zbierany jest papier i tektura (należy wrzucać tylko gazety, książki, katalogi, zeszyty,
papierowe torby, papier szkolny i biurowy, kartony i tekturę oraz zrobione z nich opakowania);

3) zielone , w których zbierane są opakowania szklane (należy wrzucać tylko butelki, słoiki, szklane opakowania
po kosmetykach bez zakrętek);

4) brązowe , w których zbierane są odpady ulegające biodegradacji, w tym opakowania biodegradowalne oraz
odpady zielone niezagospodarowane w przydomowych kompostowniach.

4. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami gmina wyposaża właścicieli nieruchomości w worki na
odpady.

§ 6. 1. Odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości powinno odbywać się z częstotliwością
zapewniającą właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do wspólnego
użytku.

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych:

1) odpady komunalne zmieszane z nieruchomości zamieszkałych odbierane są 1 raz na 2 tygodnie;

2) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe z nieruchomości zamieszkałych odbierane są 1 raz
na miesiąc;

3) opakowania ze szkła z nieruchomości zamieszkałych odbierane są 1 raz na 2 miesiące;

4) papier i tektura z nieruchomości zamieszkałych odbierane są 1 raz na 3 miesiące;

5) odpady wielkogabarytowe oraz opony z wyznaczonych miejsc składowych dla poszczególnych miejscowości
odbierane są 1 raz w roku przez mobilne punkty zbiórki selektywnej;

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny z wyznaczonych miejsc składowych odbierany jest 2 razy w roku
przez mobilne punkty zbiórki selektywnej.

3. Odbierane będą pełne worki z odpadami zebranymi selektywnie.

4. W sezonie letnim od dnia 20 czerwca do dnia 31 sierpnia w miejscowościach nadmorskich (Dąbki,
Dąbkowice, Bobolin, Wicie i Kopań), zależnie od potrzeb, odpady komunalne zmieszane są odbierane 2 razy na
tydzień, natomiast odpady zebrane selektywnie 3 razy na miesiąc.

Strona 2



Strona 3

§ 7 . 1 . Ustala się następujący sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów
komunalnych:

1) punktem stacjonarnym selektywnego zbierania odpadów jest Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów
Komunalnych w Krupach nr 72 i prowadzony przez Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej;

2) selektywnie zebrane odpady komunalne przyjmowane są w dni robocze od godziny 8 do godziny 14;

3) posegregowane na poszczególne frakcje odpady komunalne, pochodzące z nieruchomości na których
zamieszkują mieszkańcy, będą przyjmowane w każdej ilości i nieodpłatnie, z wyjątkiem odpadów
budowlanych i rozbiórkowych;

4) nie są przyjmowane komunalne odpady zmieszane;

5) operator punktu może odmówić nieodpłatnego przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, że
pochodzą z nieruchomości niezamieszkałych, gdzie prowadzona jest działalność gospodarcza;

6) wytwórcy odpadów dostarczają je samodzielnie i na swój koszt;

7) GPSZOK jest wyposażony w boksy, pojemniki, kontenery, magazyny i place składowe na poszczególne
frakcje selektywnie zebranych odpadów, gdzie wytwórca umieszcza dostarczone odpady.

2. Zespoły pojemników na określone frakcje posegregowanych odpadów komunalnych rozstawione na terenie
gminy są stacjonarnymi punktami selektywnego zbierania odpadów.

3. Pojazdy odbierające posegregowane odpady komunalne są mobilnymi punktami selektywnego zbierania
odpadów.

§ 8. Określa się sposoby pozbywania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych:

podbierającym odpady od właścicieli nieruchomości, którzy uiścili do gminy opłatę za gospodarowanie
odpadami jest przedsiębiorca wybrany w drodze przetargu zorganizowanego przez Wójta;

2) właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,
zobowiązani są do zawarcia indywidualnej umowy z odbierającym odpady;

3) zabrania się samodzielnego wywożenia i wysypywania odpadów komunalnych, chyba, że przewóz dotyczy
selektywnie zebranych odpadów oddawanych do GPSZOK.

§ 9. Odebrane odpady komunalne przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania ich procesom
recyklingu, odzysku, przygotowania do ponownego użycia lub unieszkodliwienia zgodnie zobowiązującymi
przepisami.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 1 1 . Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Zachodniopomorskiego.


